

# SAKARYA ÜNİVERSİTESİ SANAT TASARIM VE MİMARLIK FAKÜLTESİ GELENEKSEL TÜRK SANATLARI BÖLÜMÜ



Arş. Gör. Emsele BAL<sup>1</sup>

orcid.org/0000-0002-2751-295X Geliş Tarihi: 18.12.2021 Kabul Tarihi: 29.12.2021

Sakarya Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi bünyesinde 1999 yılında kurulan Geleneksel Türk (El) Sanatları Bölümü, Türkiye'deki üniversiteler arasında geleneksel sanatlar alanında eğitim veren sayılı kurumlar arasında yer almaktadır.

Geleneksel Türk El Sanatları Bölümü, Prof. Dr. Ayşe Üstün'ün bölüm başkanlığında, üç anasanat dalı olarak, Tezhip, Eski Çini Onarımları, Halı Kilim ve Geleneksel Kumaş Desenleri Anasanat Dallarıyla eğitim vermeye başlamıştır. 2010 yılından itibaren Hat Anasanat Dalının bölüme yeni bir anasanat dalı olarak eklenmesiyle günümüzde lisans eğitimi dört anasanat dalıyla devam etmektedir.

2012 yılında alınan kararla bölümün adı Geleneksel Türk Sanatları Bölümü olarak değiştirilmiştir. Ayrıca 26.03.2020 tarihinde de bölümün anasanat dalları Çini Tasarımı ve Onarımı, Halı Kilim ve Geleneksel Kumaş Desenleri, Hat ve Tezhip Sanatı olarak güncellenmiştir.

2016-2017 eğitim-öğretim yılı itibarıyla Sakarya Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Mimarlık Bölümünün de dâhil olmasıyla bir isim değişikliğine gidilmiştir. Günümüzde Sanat Tasarım ve Mimarlık Fakültesi olarak eğitime devam edilmektedir.

Geleneksel Türk Sanatları Bölümü, açıldığından bu yana her yeni eğitim-öğretim yılı başında özel yetenek sınavıyla lisans alanında otuz beş öğrenci kabul etmektedir. Her yıl düzenlenen özel yetenek sınavı için adaylar Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) Temel Yeterlilik Testi (TYT) baraj puanını geçerek başvuru yapabilmekte, özel yetenek sınav

kalavuzunda tüm detayları yayımlanan yetenek sınavından geçer not alan öğrencilerse başarılı sayılmaktadır.

Bölümümüzde öğrencilerimiz ilk yıl ortak olarak Türk Desenleri, Temel Sanat Eğitimi, Türk Sanatı, Bilişim Teknolojileri ve İki Boyutlu Tasarım vb. uygulamalı ve teorik dersler almaktadırlar. İkinci yılsa ilk sene sonu transkriptlerinde yer alan GANO'larına göre ortalamaları da baz alınarak tercih ettikleri ve ilgi duydukları anasanat dalında altı yıllık eğitimlerine devam etmektedirler. Öğrencilikleri süresince hem uygulama hem de teorik anlamda eğitim alma imkânına sahip olmakta, kültür ve sanat tasarım dersleriyle mesleki bilgilerini zenginleştirmektedirler.

Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü bünyesinde Geleneksel Türk Sanatları Anasanat Dalı olarak 2005-2006 eğitim-öğretim yılında tezli yüksek lisans programı açılmış ve aynı yıl güz döneminde öğrenci kabul etmeye başlanmıştır. Sosyal Bilimler Enstitüsü bünyesinde yer alan Geleneksel Türk Sanatları Anasanat Dalı olarak disiplinler arası ortaklık sağlayan tek bir isim altında tezhip, çini, halı kilim ve hat alanlarına yönelik zenginleştirilmiş derslerle öğrenci mezun etmeye devam etmektedir. İleride açılması planlanan sanatta yeterlilik programıyla uygulama ve teorik anlamda yetkin akademisyen ve sanatçılar yetiştirilmesi hedeflenmektedir.

Bölümümüzde nitelikli öğretim kadrosuyla geleneksel sanatlar alanında öğrenci odaklı özgün ve yaratıcı eğitim; donanımlı derslik, atölye ve laboratuvarlarda verilmektedir. Ayrıca proje tabanlı ve uygulamalı eğitim şeklini benimseyen üniversitemizde, daha donanımlı mezun olmak isteyen öğrenciler için de

<sup>1</sup> Araştırma Görevlisi, Sakarya Üniversitesi Sanat Tasarım ve Mimarlık Fakültesi Geleneksel Türk Sanatları Bölümü Çini Tasarımı ve Onarımı Anasanat Dalı, emsele@sakarya.edu.tr

bölümler arası çift ana dal programı (ÇAP) imkânı, isteğe bağlı İngilizce hazırlık sınıfı, öğrencinin talebi doğrultusunda Erasmus, Farabi, Mevlâna gibi etkin değişim programları mevcuttur. Yıl boyu devam eden söyleşi, teknik gezi, sergi vb. etkinliklerle eğitim-öğretim süreci daha da zenginleştirilmektedir. Fakültede bulunan sanat galerisinde ulusal ve uluslararası alanda lisans ve lisansüstü öğrencileri ve öğretim elemanlarının da yıl boyu düzenledikleri sergiler yer almaktadır. Fakültenin koridorları da sanat galerisi niteliğinde olup yıl içinde yine çeşitli sergilere ev sahipliği yapmaktadır.

Vizyoner bir üniversitede yer alan fakülte ve bölümümüz, çeşitli sosyal sorumluluk projelerinde yer almakta; geleneksel sanatları Sakarya şehrinde ve ülke genelinde en iyi şekilde temsil etmek adına workshop, sergi, söyleşi vb. faaliyetlerle tanıtmayı misyon edinmiştir.

Bölümümüz, günümüzde yok olmaya başlayan geleneksel sanatlarımızı aslına uygun şekilde öğreterek canlandırmak, geleneksel değerlerimizi özümseyerek geleceğe aktarmayı sağlamak, yaşayan veya yok olmakta olan geleneksel değerleri saptamak ve arşivlemek için bilimsel araştırma yöntemlerini öğretmek; geleneği kendi sanatsal kimliğiyle özgün tasarımlar oluşturarak günümüze taşınmasını sağlamak ve restorasyon- konservasyon alanlarında eğitim ve çalışmalarına devam etmektedir.

Öğrencilerimiz mezun olduktan sonra sanatçı unvanına hak kazandıkları gibi kendi atölyelerini kurup özel çalışmalar yapabilirler. Müze, kütüphane ve bu gibi restorasyon merkezlerinde restoratör olarak görev alabilirler. Yeni ve günümüze uygun eserler üretebildikleri gibi farklı sanat alanlarıyla ilgili sektörlerde de desen tasarımı bölümlerinde görev alabilme yeterliliğine sahiptirler.

## Geleneksel Türk Sanatları Bölümü Akademik Kadro

### Tezhip Anasanat Dalı

Doç. Mesude Hülya Doğru (*Bölüm Başkanı - Tezhip Anasanat Dalı Başkanı*), Prof. Dr. Ayşe Üstün, Dr. Öğr. Üyesi Abdullah Mehmet Avunduk, Öğr. Gör. Ayşen Civili, Arş. Gör. Gülseren Toy

### Çini Tasarımı Anasanat Dalı

Öğr. Gör. Alev Demirkesen (*Çini Tasarımı Anasanat Dalı Başkanı*), Öğr. Gör. Songül Ergün, Arş. Gör. Emsele Bal

### Hat Anasanat Dalı

Öğr. Gör. Orhan Altuğ (*Hat Anasanat Dalı Başkanı*)

### Halı Kilim Anasanat Dalı

Prof. Kadriye Didem Atış (*Halı Kilim ve Geleneksel Kumaş Desenleri Anasanat Dalı Başkanı*), Dr. Öğr. Üyesi İbrahim Erdek, Öğr. Gör. Zeynep Çavdar Kaleli, Arş. Gör. Mine Taylan

## Bölüm Eğitimine Kadro Dışı Destek Olan Öğretim Elemanları

Prof. Dr. Mehmet Memiş, Prof. Şerife Atlıhan, Doç. Dr. Rasim Soylu, Dr. Öğr. Üyesi Bilgen SEVİM, Öğr. Gör. Bora Altınışık, Öğr. Gör. H. Cavit Ünal, Öğr. Gör. Mustafa Erden, Öğr. Gör. Selda Kavas Afacan, Öğr. Gör. Zeynep Tuti

## Adres ve İletişim Bilgileri:

Sakarya Üniversitesi Esentepe Kampüsü Sanat Tasarım ve Mimarlık Fakültesi Kemalpaşa Mahallesi, Üniversite Caddesi, 54187 Serdivan/Sakarya

Tel: +90 (264) 295 68 31 | Fax: +90 (264) 295 68 35

stmf@sakarya.edu.tr | gtes@sakarya.edu.tr

